
 

Stránka 1 z 13 

RÁMCOVÁ DOHODA NA PROVEDENÍ REPASE KOL 

 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 000012 00 18 

 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ust. § 2586 a n. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“, „obč. zák.“ nebo „o.z.“) a zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon 
o ve ejných zakázkách“), (dále jen „Smlouva“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9  
Zastoupený:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva   

JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva  

IČO:  00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

Číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp.zn: oddíl B, vložka 847 

 

(dále jen „Objednatel“) 
a 

BONATRANS GROUP a.s.  
se sídlem:  Bohumín, Revoluční 1234, PSČ 73594 
Jednající/Zastoupený:  generálním ředitelem, na základě plné moci 
ze dne 13.2.2017 

IČO:   27438678 

DIČ:   CZ27438678, plátce DPH 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hollarova 5, 702 37 Ostrava 

Číslo účtu:  8010-0609255943/0300 

SWIFT:  CEKOCZPP 

IBAN:  CZ89 0300 0080 1006 0925 5943 

OR:   vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3173 

 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen 
„Smluvní strana“) 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel dne  3. 10. 2017 zahájil formou oznámení otevřeného řízení podle § 56 
zákona o veřejných zakázkách zadávací řízení na uzavření smlouvy s jedním 
zhotovitelem na dodávku repasovaných tramvajových odpružených kol BTG1 
s názvem veřejné zakázky „Dodávka 800 ks repasovaných tramvajových kol BTG1 
k vozům 15T For City“ (dále jen „Zadávací řízení“ a „Veřejná zakázka“). Toto 
oznámení bylo odesláno k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek podle ustanovení 
§ 212 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách dne 3. 10. 2017 a uveřejněno dne 6. 10. 

2017 pod evidenčním číslem Z2017-027161. Základním hodnotícím kritériem byla 
nejnižší nabídková cena. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2017-027161


 

Stránka 2 z 13 

 

 

1.2 Nabídka Zhotovitele byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější pro plnění 
Veřejné zakázky. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto 
Smlouvu.  

 

2 P EDM T SMLOUVY - DÍLO 

2.1.  Zhotovitel se zavazuje provést dle potřeb a pokynů  Objednatele a v souladu 

s ustanoveními této Smlouvy a příslušných dílčích Objednávek Objednatele, obecně 
závazných právních předpisů a technických norem, repase 800 ks tramvajových kol 
BTG1 k vozům 15T For City, a to v rozsahu činností uvedených v příloze č. 1 této 
Smlouvy  

 (dále jen „Dílo“ nebo „P edm t Díla“ nebo „repase kol“). Přesné vymezení 
Předmětu Díla i co do počtu bude vždy obsaženo v Objednávce podle čl. 5 této 
Smlouvy. 
 

2.2.  Součástí Díla je též provedení veškerých dalších prací a/nebo poskytnutí veškerých 
dalších služeb, které obvykle s Dílem souvisí, a jejichž provedení je nutné za účelem 
řádného provedení Díla a funkčnosti Předmětu Díla, bez ohledu na to, zda jsou v této 
Smlouvě uvedeny či nikoliv. Zhotovitel za sjednanou cenu Díla bude povinen nad 
rámec těchto činností a služeb dále zajistit též dopravu Předmětu Díla z/do místa 
předání určeného Objednatelem v příslušné Objednávce vč. všech souvisejících 
činností.  
 

2.3.  Objednatel je povinen za řádně provedené Dílo hradit Zhotoviteli cenu ve výši 
stanovené v souladu s čl. 7 této Smlouvy a podmínkami příslušných dílčích 
Objednávek, a to způsobem uvedeným v čl. 7 této Smlouvy. Objednatel je povinen 

Dílo převzít v souladu s ustanoveními této Smlouvy. 

 

2.4.  Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva je rámcovou dohodou. Zhotoviteli tak 

z této Smlouvy nevzniká žádné právo na zadání plnění (jednotlivých zakázek) ze 
strany Objednatele. Objednatel bude Zhotoviteli předmět plnění na základě této 
Smlouvy zadávat postupně na základě dílčích objednávek s tím, že nemá povinnost 
vyčerpat předpokládaný objem celkového plnění. Objednatel v rámci plnění 
předpokládá, že od Zhotovitele odebere cca 800 kusů repasovaných kol. 

 

3 TERMÍN PLN NÍ 

3.1 Termínem zahájení plnění dle této Smlouvy je den nabytí účinnosti této Smlouvy. 
3.2 Termín ukončení plnění této Smlouvy je stanoven v čl. 11.1 této Smlouvy. 

 

4 MÍSTO PLN NÍ 

4.1 Místem plnění této Smlouvy je Opravna tramvají Hostivař, U Vozovny 6, Praha 10, 
popř. jiná místa na území hl. m. Prahy určená Objednatelem v objednávkách dle čl. 5 
této Smlouvy.  

 

 



 

Stránka 3 z 13 

 

 

5 DÍLČÍ SMLOUVY  
5.1 Jednotlivé zakázky (dílčí smlouvy) na základě této Smlouvy budou Objednatelem 

zadávány následujícím způsobem: 
(a) Oprávněná osoba Objednatele dle čl. 12.1. zašle Zhotoviteli písemnou 

objednávku (návrh dílčí smlouvy; dále jen „Objednávka“), která bude 

obsahovat zejména tyto náležitosti: 
- vymezení Předmětu Díla, které má být na základě dílčí smlouvy 

provedeno, včetně určení množství požadovaných repasí kol; 
- termín provedení Díla a místo předání. 

(b) Oprávněná osoba Zhotovitele dle čl. 12.1. doručí Objednateli do 2 pracovních 
dnů od obdržení Objednávky dle předchozího bodu písemnou akceptaci 
Objednávky, nebo zdůvodněné odmítnutí akceptace. Potvrzení Zhotovitele 

podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není 
přijetím návrhu na uzavření dílčí smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky návrhu 

(c) Dílčí smlouva na danou veřejnou zakázku bude uzavřena okamžikem, kdy 
Objednateli bude doručena písemná akceptace Objednávky ze strany 
Zhotovitele. 

5.2 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že Objednatel bude za odmítnutí 
Zhotovitele akceptovat Objednávku považovat i nedoručení písemné akceptace 
Objednávky ve lhůtě dle čl. 5.1 písm. (b) této Smlouvy. 

5.3 Plnění podle dílčí smlouvy bude Zhotovitel poskytovat Objednateli v souladu s touto 

Smlouvou a příslušnou Objednávkou. Při zadávání dílčích zakázek na základě této 
Smlouvy nesmějí Smluvní strany za žádných podmínek provádět podstatné změny v 
podmínkách stanovených v této Smlouvě. 

5.4 Zhotovitel je povinen postupovat při plnění kterékoliv dílčí smlouvy v souladu se svou 

nabídkou podanou na plnění Veřejné zakázky. 
 

6 ZPŮSOB PROVÁD NÍ DÍLA 

6.1. Předmět Díla, dle příslušné dílčí smlouvy je Zhotovitel povinen na místě 
specifikovaném v čl. 4 této Smlouvy, popř. na místě specifikovaném příslušnou dílčí 
smlouvou, převzít k provedení díla nejpozději do 5 pracovních dnů od uzavření 
příslušné dílčí smlouvy. Požadavky Objednatele na způsob provádění Díla jsou 

vymezeny v P íloze č. 1 této Smlouvy. Repasovaná kola po řádném dokončení Díla na 

místě specifikovaném v čl. 4 této Smlouvy, popř. na místě specifikovaném příslušnou 
dílčí smlouvou Zhotovitel předá Objednateli do 7 kalendářních dnů od jejich převzetí 
dle věty první tohoto článku 6.1.   
Spolu s každým předáním repasovaných kol je Zhotovitel povinen předat Objednateli 
Protokol kola včetně vyměněných demontovaných ojetých obručí. 

6.2. Nehledě na výše uvedené je Objednatel vždy oprávněn, nikoli však povinen před 
akceptací Díla provést kontrolu repasovaných kol za účelem posouzení jejich kvality. 

Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou nutnou součinnost k provedení 



 

Stránka 4 z 13 

této kontroly. Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti jakož i 
ostatních povinností Objednatele podle ustanovení § 2099 až 2112, resp. § 2618 o.z. 

nemá jakýkoliv vliv na odpovědnost Zhotovitele za veškeré vady repasovaných kol 
uplatněné u Zhotovitele Objednatelem kdykoliv v průběhu záruční doby a na 
povinnost Zhotovitele tyto vady odstranit dle čl. 9.6 této Smlouvy. 

6.3. O každém předání předmětu Díla, tj. kol Zhotoviteli k repasi, jakož i o každém 
zpětném předání opravených repasovaných kol Objednateli v rámci jednotlivých 
dílčích smluv bude Zhotovitel vyhotovovat samostatný doklad o předání a převzetí 
(dále jen „Dodací list“), který bude předkládat Objednateli k potvrzení. Každý Dodací 
list o zpětném předání repasovaných kol Objednateli bude obsahovat mimo jiné též 
specifikaci a počet repasovaných kol v souladu s Přílohou č. 1. Oprávněná osoba 
Objednatele je povinna příslušný Dodací list potvrdit či k němu písemně sdělit své 
připomínky. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a Objednateli předáno podle 

Objednatelem potvrzeného Dodacího listu. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel 

není povinen převzít částečně či neúplně provedené Dílo, ani Dílo vadné.  
6.4. Vlastnické právo k předmětu Díla má od počátku Objednatel. Nebezpečí škody na 

předmětu Díla po převzetí kol k repasi nese Zhotovitel, a na Objednatele přechází zpět 
dnem jejich vrácení, tj. dnem podpisu příslušného Dodacího listu. 

6.5. Zhotovitel poskytne pro plnění Předmětu Díla Objednateli jeho technickou a 

výkresovou dokumentaci pouze pro jeho potřebu. 
6.6. Zhotovitel je povinen zajistit Předmět Díla pro přepravu v souladu s ustanovením 

§ 2097 občanského zákoníku. 
 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Cena za Dílo provedené Zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou a na základě 
jednotlivých dílčích smluv bude stanovena vždy na základě skutečně provedeného 
Díla a výhradně na základě jednotkových cen uvedených v P íloze č. 2 této Smlouvy. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. DPH bude účtována v zákonem stanovené výši.  
7.2. Zhotovitel prohlašuje, že jednotkové ceny uvedené v P íloze č. 2, která je nedílnou 

součástí této Smlouvy, jsou úplné, závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné. 

7.3. Zhotovitel prohlašuje, že tyto ceny plně pokrývají veškeré jeho náklady spojené 
s provedením Díla podle této Smlouvy, resp. podle dílčích smluv, a to včetně nákladů 
na dopravu předmětu Díla z/do místa určeného čl. 4.1 této Smlouvy, nákladů na 
likvidaci odpadů a nebezpečných odpadů, popř. dalších činností a služeb zde 
nevyjmenovaných, potřebných pro provedení Díla. 

7.4. Cena bude uhrazena Objednatelem po řádném dokončení a předání Díla/části Díla na 

základě faktur – daňových dokladů vystavených Zhotovitelem v zákonné lhůtě, které 
budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a účetního dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění, a budou podepsány Zhotovitelem. 

Přílohou každé faktury bude Dodací list o předání repasovaných kol Objednateli, jakož 

i Protokol o kole, který připraví Zhotovitel. V Protokolu o kole musí být mimo jiné 
údaje Zhotovitele uvedeny tyto hodnoty a data požadovaná Objednatelem: 

 

 



 

Stránka 5 z 13 

 

a) identifikační značení všech kovových dílů  
b) označení výrobce pryžových segmentů 

c) jakost pryžových segmentů 

d) datum výroby pryžových segmentů 

e) výrobní šarže pryžových segmentů 

f) číslo certifikátu pryžových segmentů 

g) naměřené axiální a radiální házivosti smontovaného kola 

h) naměřená tvrdost obruče 

ch) datum a místo montáže kola 

i) hutní atesty s výsledkem chemického rozboru tavby a výsledky mechanických zkoušek 
k obručím 

j) protokoly z nedestruktivních zkoušek obručí 
k) certifikáty pryžových segmentů 

.  

7.5. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude den podpisu příslušného Dodacího listu 
Objednatelem. Faktura bude dále obsahovat zejména následující údaje: 
7.5.1. číslo Smlouvy Objednatele, označení případných dodatků Smlouvy, 
7.5.2. číslo příslušné Objednávky, 
7.5.3. číslo a název příslušné veřejné zakázky, 
7.5.4. specifikace Díla. 

7.6. Daňový doklad (faktura) vystavený Zhotovitelem podle této Smlouvy Zhotovitel ve 

dvou vyhotoveních zašle Objednateli a jeho splatnost bude činit třicet (30) 

kalendářních dní ode dne jeho doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude 
považován den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.  

7.7. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 

předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo k němu nebude přiložen Dodací list či 
Protokol o kole. V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu 
(faktury) až doručením řádně opraveného či doplněného daňového dokladu (faktury) 
Objednateli. 

7.8. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, 
že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně 
a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

7.9. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o její 
úhradě příslušnému správci daně. 

 

8. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou 
nutnou součinnost potřebnou pro řádné plnění této Smlouvy, resp. dílčích smluv, a 



 

Stránka 6 z 13 

vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro plnění této Smlouvy, resp. dílčích smluv. 

8.2. Objednatel je povinen platit za řádně provedené Dílo stanovenou cenu. Objednatel je 

povinen vytvořit vhodné podmínky pro provádění Díla a předat Zhotoviteli všechny 
nezbytné informace. 

8.3. Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout veškeré podklady a informace 
nezbytné k plnění této Smlouvy, resp. dílčích smluv. 

8.4. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí a 
podle pokynů Objednatele. Při tom je Zhotovitel povinen upozorňovat Objednatele 
na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech 
Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých 
pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou. 

8.5. Zhotovitel je povinen Dílo provádět v souladu s příslušnými právními předpisy, 

jakož i technickými normami, které jsou pro účely této Smlouvy, resp. dílčích 
smluv, závazné. Zhotovitel je kdykoli povinen umožnit Objednateli kontrolu 
provádění Díla. 

8.6. Zhotovitel je oprávněn k plnění této Smlouvy, resp. jednotlivých dílčích smluv, 
použít jiných třetích osob, než jsou jako jeho subdodavatelé uvedeny v P íloze č. 3 

této Smlouvy, jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele.  
8.7. Zhotovitel není oprávněn použít podklady a hmotné nosiče předané mu 

Objednatelem pro plnění této Smlouvy pro jiné účely než je provedení Díla podle 

této Smlouvy a dílčích smluv. Nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení této 
Smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli veškeré podklady a hmotné nosiče 
poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke splnění jeho závazků podle této Smlouvy. 

8.8. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) 
provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli, ani (ii) postupovat jakákoli svoje práva a 
pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

8.9. V případě, že se vyskytne jakákoliv překážka, zejména: 
8.9.1. prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 

Zhotovitele, 

8.9.2. mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 
vůli Zhotovitele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 obč. zák. apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění této Smlouvy, má Zhotovitel 

povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti 
(5) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Zhotovitel 

Objednatele v této pětidenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají 
veškerá práva Zhotovitele, která se na existenci příslušné překážky váží, zejména 
Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli posunutí termínů plnění této Smlouvy, resp. 
dílčí smlouvy. 

8.10. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy mít uzavřenou a udržovat 
pojistnou smlouvu na škodu způsobenou třetím osobám, jakož i na škodu 
způsobenou Objednateli s limitem pojistného plnění alespoň na částku ve výši 
20.000.000 Kč (slovy: dvacet milionů korun českých) pro jednu pojistnou událost. 
Tato pojistná smlouva se musí vztahovat na škodu způsobenou zaměstnanci 
Zhotovitele, poddodavateli Zhotovitele či jinými osobmi zastupujícími Zhotovitele. 



 

Stránka 7 z 13 

8.11. Zhotovitel bude povinen zajistit splnění veškerých povinností původce odpadů 
vyplývající ze zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zejména likvidaci odpadů a nebezpečných 
odpadů. Dokumentace o likvidaci odpadů, včetně nebezpečných odpadů bude 
předána Objednateli ke konci každého kalendářního čtvrtletí. 

8.12. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za škodu způsobenou při plnění této Smlouvy 
Objednateli, jakož i třetím osobám, bez ohledu na to, zda byla škoda způsobena 
úmyslně či z nedbalosti, jakož i bez ohledu na to, zda výše škody či souhrnná výše 
škod přesáhne celkovou nabídkovou cenu Zhotovitele v zadávacím řízení. Zhotovitel 
odpovídá ve stejném rozsahu i za škodu způsobenou Objednateli či třetím osobám 
úmyslně či z nedbalosti zaměstnanci Zhotovitele, jeho poddodavateli či jinými 
osobami Zhotovitele zastupujícími.  

 

9. ODPOV DNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně, v souladu s touto 

Smlouvou, resp. příslušnou dílčí smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a 
technickými normami, a bude prosté jakýchkoliv vad v době předání Objednateli. 
Zhotovitel odpovídá též za vady Díla, které vznikly až po jeho předání Objednateli, 
pokud byly způsobeny porušením povinností Zhotovitele. 

9.2. Zhotovitel dále odpovídá za to, že Dílo bude prosté jakýchkoli vad po dobu záruční 
doby v délce 24 měsíců běžící ode dne podpisu příslušného Dodacího listu a po tuto 

dobu poskytuje na Dílo záruku za jeho jakost ve smyslu § 2619 občanského 

zákoníku. Uvede-li Zhotovitel v jakýchkoli dokladech záruční dobu delší, platí tato 
delší záruční doba.  

9.3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn písemně vytknout vady Díla 

kdykoli v průběhu záruční doby uvedené v čl. 9.2 této Smlouvy.  
9.4. Vadou se rozumí stav, kdy funkce, jakost, množství nebo provedení Díla není v 

souladu s podmínkami specifikovanými v ustanoveních této Smlouvy a v příslušné 
dílčí smlouvě, nebo obecně závazných právních předpisech či technických normách 

nebo neodpovídá stavu při předání Objednateli.  
9.5. Objednatel je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel na své náklady odstranil veškeré 

vady Díla provedením opravy. Dohodnutá záruční doba se v takovém případě 
prodlužuje o dobu, po kterou Objednatel nemohl repasovaná kola  řádně a v plném 
rozsahu užívat pro jejich vady. V případě opravy  repasovaných kol budou taková  
repasovaná kola  vrácena zpět Zhotoviteli, a to v termínu pro provedení Díla dle čl. 
6.1. této Smlouvy.  

9.6. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady Díla neprodleně, 
nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů ode dne obdržení písemné výtky Objednatele 
dle čl. 9.3 této Smlouvy, nebude-li v konkrétním případě písemně dohodnuto jinak. 
V případě výskytu vad, v jejichž důsledku by Objednateli mohla vzniknout značná 
škoda, je Zhotovitel povinen odstranit oprávněně reklamované vady Díla nejpozději 
do 24 hodin ode dne obdržení písemné výtky Objednatele dle čl. 9.3 této Smlouvy, 
v níž bude na hrozbu značné škody a na požadavek na okamžité odstranění vady 
Objednatelem výslovně upozorněn. Nesplní-li Zhotovitel tyto povinnosti včas, 
Objednatel bude oprávněn provedením odstranění vad formou opravy pověřit 
náhradního opravce, popř. pořídit si náhradní repasovaná kola sám. Zhotovitel bude 
povinen nahradit Objednateli veškeré náklady vynaložené na takovou náhradní 



 

Stránka 8 z 13 

opravu nebo na pořízení nových repasovaných kol, a to i v případě že přesáhnou 
náklady, které by na odstranění vad opravou nebo dodání náhradních repasovaných 
kol vynaložil sám Zhotovitel. 

9.7. Objednatel je rovněž oprávněn požadovat, aby Zhotovitel namísto odstranění 
veškerých vad Díla nebo dodání náhradních repasovaných kol vrátil Objednateli 
celou nebo příslušnou dílčí část zaplacené ceny Díla, nelze-li repasovaná kola vůbec 
použít. Zhotovitel bude i v tomto případě povinen plnit veškeré povinnosti 
vyplývající z čl. 8.12. této Smlouvy.  

9.8. Volba nároku z vad Díla dle čl. 9.5 až 9.7 této Smlouvy náleží Objednateli. 
9.9. Zhotovitel neodpovídá za poškození Předmětu Díla živelnou událostí, nebo 

mechanickým poškozením ze strany Objednatele. 
 

10. SANKCE 

10.1. V případě prodlení Objednatele s platbou ceny za řádně a včas provedené Dílo je 

Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli roční zákonný úrok z prodlení z dlužné 
částky, a to za každý započatý den prodlení. To samé platí v případě prodlení 
Zhotovitele s úhradou Objednatelem vyúčtované smluvní pokuty dle čl. 10.6 této 
Smlouvy. 

10.2. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost provést Dílo (tj. dokončit a předat 
Objednateli) v souladu s termíny stanovenými touto Smlouvou, dílčí smlouvou či 
dohodnutými mezi Smluvními stranami, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý započatý den 
prodlení. Termín provedení Díla je splněn, když je dodáno kompletní množství řádně 
repasovaných kol v rámci jedné Objednávky vč. všech požadovaných dokladů a toto 

je potvrzeno Objednatelem podpisem Dodacího listu. 

10.3. Pokud Zhotovitel neodstraní vady Díla vytčené Objednatelem v souladu s čl. 9 této 
Smlouvy, nebo nepředá Objednateli příslušnou dokumentaci o likvidaci odpadů a 
nebezpečných odpadů v souladu s čl. 8.12 této Smlouvy, bude povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za 

každý započatý den prodlení. 
10.4. Poruší-li Zhotovitel ustanovení čl. 8.6 této Smlouvy tím, že použije k  plnění této 

Smlouvy, resp. kterékoliv dílčí smlouvy, jiného subdodavatele, než který je uveden 
v seznamu jeho subdodavatelů dle P ílohy č. 3 této Smlouvy nebo než který bude 
v souladu s čl. 8.6 této Smlouvy schválen Objednatelem, je Zhotovitel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun 

českých) za každé jednotlivé porušení tohoto ustanovení. 
10.5. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a po celou dobu trvání této 

Smlouvy udržovat pojistnou smlouvu dle čl. 8.10 této Smlouvy, bude povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun 

českých) za každý den prodlení se splněním této povinnosti. 
10.6. Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty stanovené dle 

tohoto článku 10 jsou splatné do 30 dnů od doručení písemné faktury, tj. výzvy k 
úhradě smluvní pokuty, Objednatele k jejímu uhrazení Zhotoviteli, a to na účet 
Objednatele uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat 
specifikaci porušené smluvní povinnosti.  



 

Stránka 9 z 13 

10.7. Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Zhotoviteli 

vzniklých v souladu s tímto čl. 10 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku 
nesplatným pohledávkám Zhotovitele vůči Objednateli, zejména pohledávkám na 
zaplacení ceny Díla. 

10.8. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká závazek splnit povinnost, jejíž nesplnění bylo 
důvodem vzniku nároku na smluvní pokutu. Smluvní strany odchylně od ustanovení 
§ 2050 Občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle 

této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele nahradit Objednateli v plné výši též 
škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.  

 

11. DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY A DÍLČÍCH SMLUV 

11.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu provedení Díla. 

11.2. Tato Smlouva a dílčí smlouvy na jejím základě uzavírané mohou být před uplynutím 
doby specifikované v čl. 11.1 ukončeny pouze na základě písemné dohody obou 
Smluvních stran, písemným odstoupením jedné ze Smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí jedné ze Smluvních stran v souladu s tímto článkem 11. 

11.3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel byl 
pravomocně odsouzen za některé z trestných činů uvedených v § 7 zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob. Odstoupení od smlouvy je 
účinné okamžikem doručení písemného odstoupení zhotoviteli.  

11.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy nebo podle svého uvážení od dílčí 
smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s provedením Díla po dobu delší než 
deseti (10) dnů oproti termínům stanoveným v této Smlouvě či příslušné dílčí 
smlouvě a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dní od doručení písemné výzvy 
Objednatele k nápravě. 

11.5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy nebo podle svého uvážení od 
dílčí smlouvy s okamžitou platností v případě, že Zhotovitel v rozporu s ustanovením 
čl. 8.6 této Smlouvy použil k plnění této Smlouvy, resp. kterékoliv dílčí smlouvy 
jiného poddodavatele, než který je uveden v seznamu jeho poddodavatelů dle 

P ílohy č. 3 této Smlouvy nebo než který byl v souladu s čl. 8.6 této Smlouvy 
schválen Objednatelem. 

11.6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy nebo podle svého uvážení od 
dílčí smlouvy v případě, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu s podmínkami 
vymezenými touto Smlouvou nebo příslušnou dílčí smlouvou, obecně závaznými 
právními předpisy nebo technickými normami a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dní 
od doručení písemné výzvy Objednatele. 

11.7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit s okamžitou platností od dílčí smlouvy 

v případě, že bude na základě kontroly repasovaných kol při jejich převzetí či 
následné kontrole repasovaných kol zjištěno nesplnění technických požadavků 
stanovených touto Smlouvou, příslušnou dílčí smlouvou, obecně závaznými 
právními předpisy či příslušnými technickými normami nebo bude zjištěna technická 
nevhodnost repasovaných kol pro potřeby Objednatele.  

11.8. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případě, že Objednatel je v 

prodlení s platbou ceny za Dílo po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po splatnosti 
příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení 
písemné výzvy Zhotovitele k nápravě. 



 

Stránka 10 z 13 

11.9. Odstoupení od této Smlouvy či příslušné dílčí smlouvy je účinné okamžikem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.  

11.10. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání 
důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání dvou (2) měsíců počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Zhotoviteli 

doručena písemná výpověď této Smlouvy. 
11.11. Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, 

přičemž výpovědní lhůta v trvání šesti (6) měsíců počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Objednateli doručena 
písemná výpověď této Smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že důvodem této delší 
výpovědní doby je specifické právní postavení Objednatele, který je veřejným 
zadavatelem aplikujícím zákon o veřejných zakázkách. 

11.12. Ukončením této Smlouvy nebo dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se 
(i) smluvních pokut, (ii) práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti, (iii) ochrany důvěrných informací, a (iv) ustanovení týkající se takových 
práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této 
Smlouvy nebo dané dílčí smlouvy. 

11.13. V případě předčasného ukončení této Smlouvy nebo dílčí smlouvy má Zhotovitel 

nárok na úhradu Díla provedeného v souladu s touto Smlouvou ke dni předčasného 
ukončení této Smlouvy nebo dané dílčí smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednaly, 

že v případě odstoupení od smlouvy si nebudou navzájem vracet plnění poskytnuté 
podle této Smlouvy nebo dílčí smlouvy. 

11.14. Ukončení této Smlouvy nemá vliv na trvání dílčích smluv uzavřených na jejím 
základě. To neplatí v případě, že celková cena za Dílo prováděné Zhotovitelem podle 

všech dílčích smluv uzavřených na základě této Smlouvy dosáhne částky                              
33 000 000,- Kč (slovy: třicet tři miliony korun českých) bez DPH. V takovém 
případě zanikají i dosud nesplněné dílčí smlouvy uzavřené na základě této Smlouvy, 
jejichž splnění by znamenalo překročení částky specifikované v tomto odstavci.  

11.15. Odstoupit od dílčích smluv mohou též oprávněné osoby Smluvních stran dle čl. 12.1. 

této Smlouvy. 
 

12. OPRÁVN NÉ OSOBY 

12.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
Smluvních stran: 
 

12.1.1.  Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 
ve věcech smluvních (vč. uzavírání a odstoupení od dílčích smluv, nikoli však změny 

dílčích smluv) 
 

ve věcech technických (včetně podpisu Dodacích listů dle čl. 6.3 této Smlouvy)  
 

 

 



 

Stránka 11 z 13 

12.1.2.  Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou: 

ve věcech smluvních (vč. uzavírání a odstoupení od dílčích smluv, nikoli však změny 
dílčích smluv) 

e-mail:  tel. – v případě 
hodnoty dílčí smlouvy nad 15 mil.Kč] 

 

e-mail:  tel.  – v případě 
hodnoty dílčí smlouvy do 15 mil.Kč] 

ve věcech technických (včetně podpisu Dodacích listů dle čl. 6.3 této Smlouvy)  

e-mail: tel.  ] 

12.2. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám, 

doplňkům ani zrušení této Smlouvy, ani ke změnám či doplňkům dílčích smluv nad 
rámec v čl. 13.1 uvedeného, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 
osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech 
této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, 
jsou však povinny takovou změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně 
oznámit. 

12.3. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy nebo dílčí smlouvy, musí být 
učiněna písemně a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či 
jinou formou registrovaného poštovního styku nebo e-mailem s použitím 
elektronického podpisu na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li 
stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.  
 

13. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Vyjma změn podle čl. 12.2 této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky této 
Smlouvy nebo dílčích smluv být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na 
obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě nebo dílčím 
smlouvám podepsaným osobami oprávněnými zastupovat obě smluvní strany. 

Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých 
náležitostí dle § 1726 obč. zák. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 
1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 obč. zák. Není-li pro změnu této Smlouvy 

dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost takovéto změny namítnout i 
v případě, bylo-li již plněno. 

13.2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 obč. zák.  
a v souladu s ustanovením § 2620 odst. 2 obč. zák. na sebe bere nebezpečí změny 
okolností. 

13.3. Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky, obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije, pouze pokud 
to tato Smlouva, resp. její změny nebo doplňky výslovně stanovují. 

13.4. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou Smluvní 
strany povinny řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode 



 

Stránka 12 z 13 

dne, kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí příslušnou Smluvní stranu. Jinak 
jsou pro řešení sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky. 

13.5. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným 
orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, 
pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

13.6. Žádná ze stran není oprávněna postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Pro případ postoupení 
této smlouvy strany vylučují právo zhotovitele podle § 1899 Občanského zákoníku 
v souvislosti s takovým postoupením smlouvy. 

13.7. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této 
smlouvě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe smluvních stran, 
které z této smlouvy výslovně nevyplývají. 

13.8. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními 
stranami v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo. Strany 
tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 

13.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

13.10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§  504 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel 
dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě (včetně případných 
příloh, změn a dodatků) byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají“. 

13.11. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, 
přičemž obě vyhotovení mají platnost originálu a každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

13.12. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
Smluvními stranami. 

13.13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

P íloha č. 1: Podrobná specifikace Díla 

P íloha č. 2: Nabídková cena Zhotovitele  

P íloha č. 3: Poddodavatelé Zhotovitele 

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost 
ustanovení textu této Smlouvy.  
 



 

Stránka 13 z 13 

 

 

13.14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

V Praze dne _________________ V Bohumíně dne _________________ 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 _________________________  _________________________ 

 Mgr. Martin Gillar  

                   předseda představenstva                                          generální ředitel 
              Dopravní podnik hl. m. Prahy,                     na základě plné moci ze dne 13.2.2017 

 akciová společnost 
 

 

 

 

 

 _________________________   

 JUDr. Jan Blecha   

 místop edseda p edstavenstva 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
 akciová společnost 
 

 


